Affectus.

1. O te gloriosam deinceps obedientiam, quæ obsequentem legibus tuis DEUM sortita es! 2. Quis non honoris loco posthac habiturus est, tuis se juribus cum DEO obediente subdere? 3. O si obedire tunc cepissem, cum vivere incepi! O si momentum vitæ nullum abiisset, quo

quo non obedivissem, uti debui! 4. Domine Virtutum obedientissime, hanc mihi virtutem indulge, tibi tam amatam, ut vitam illi omnem consecraveris, à primo jam momento ad ultimum usque spiritum ex ejus legibus omnes tuos actus moderatus. 5. Ah! quàm à tuî, mi JESU, imitatione procul adhuc abeo, qui ad pueriles solum molestias indignis motibus concutior, cum tu à primo vitæ tuæ exordio novem mensium bene longo tempore in obedientiæ carcere, lubens volensque, perseveres. 6. Peritè, ô Divine Magister, me instruis, nihil esse salutis meæ convenientius, quàm omnem Creatoris mei voluntatem amplecti.

II. PUNCTUM.

Humilitas Filij DEI.

Consideranda.

En tibi profunditatem, & ad usque nihilum demissionem supremi Regis nostri. 1. Non recusat habere corpus longè ac alij infantuli solent, minus; cum & formatum illud, & animatum in ipsa statim conceptione fuerit. 2. Ultra se gloriâ illâ spoliavit, quæ Sanctissimo Ejus Corpori ob Animæ, cum qua conjunctum erat, beatitudinem debebatur. 3. Nihil quoad corporis sui vitam peculiare admittere voluit. Nam

T 5

quòd

quòd insueto quodam modo conceptus sit, voluisse videtur, vel Matris suæ, vel etiam virginæ puritatis, quam hoc in puncto humilitati prætulit, honori concedere. 4. Novem mensibus materni uteri carcerem pati voluit, longe illo, quem alij ratiõis usu destituti ibi sustinent, graviolem. 5. Matri suæ modestissimè obsequitur, neque impedimenti quidquam obijcit, quin circumferre se infantulum, quòd lubet, possit. 6. Paupere cum parentibus suis utitur domicilio. 7. Cum humillimæ conditionis hominibus conversari non dedignatur. 8. Servit quodammodo illis, qui Matri suæ, & Nutricio Josepho servant. 9. Ignotus est, si quinque aut sex personas dempseris, toti mundo. Primis, quibus in utero gestabatur, mensibus ita in universo erat, ac si non esset; postea verò cum apparere paulatim in publico cæpisset, habebatur pro infante nullius pretij, aut dignitatis, concepto in cas, in quas viles terræ filij, miserias.

Affectus.

1. Eja cæci honorum aucupes huc ad Regem vestrum properate, & discite, in eo honorem vestrum versari, ut contemni desideretis. Parùm ille, imò nihil, illam ambivit gloriam, quam humanæ laudes conferunt, qui illam ultro dimisit, quam DEUS debuit. 2. Fuge, si qui-

dem diligis, quem contemplaris, Principem, fugeranos & fallaces honorum titulos, quando ille non vanum aliquem, sed debitum sibi jure optimo honorem, respuit. 3. Ut quid infelix mancipium ambitus tui, huic passioni tuæ, hoc est, impudenti Tyranno servies; cum probe jam intelligas, quàm gloriose Rex tuus, à primo vitæ suæ initio, per omne reliquum, quod exegit, tempus illam domuerit? 4. Ne venare illum, qui tibi nullo debetur titulo, honorem; sed neque illum admitte, quem mereris; nisi DEO probari intelligas, ut honoreris. 5. Ecquid verò hoc in negotio fecisti hactenus? quid, ut fecisses, modò desideras? quid tandem deinceps doceris agere? Itane gratis, & incassum abeat illud, quod Incarnatus DEI Filius præire tibi voluit, exemplum? Id certè, nisi in salutis tuæ converteris instrumentum, ad damnationem tuam serviet. 6. Disce, ò anima mea! in quo vera hominis versetur gloria: non in eo certè ut magnus oculis hominum appareat, sed ut ignotus lateat, & cum DEO suo solus habitet. 7. Tantum tibi non est generosi spiritus, ut unius momenti spatio te humilies; & magnus ille DEUS Redemptor tuus, quamdiu nobiscum adhuc mortalis conversatus est, immensitatem gloriæ suæ, quæ jure sanè irrefragabili

gabili ei debebatur, ignotam esse voluit, & voluit in nihilo latere tenebris.

III. P U N C T U M.

Paupertas Filij DEI.

Consideranda.

Contemplare paupertatem Regis Coelorum
 1. Usum dominij illius sibi omnem interdixit, quo post æternum Patrem supremus Univerſi Princeps pollebat in omnia. 2. Contentus Virginis uteri hospitio, & sanguine, quantum illi Virginea Mater impertiri voluit, idque contenta plenissima ad DEI voluntatem submissione. 3. Deliciis illis ultrò se abdicat, quæ Carni sanctissimæ propter Animæ beatitudinem debentur. 4. Et Mater, & Parens nutricius, & quotquot habuit familiaribus sibi notos, pauperes erant. 5. Carceris sui, cum in materno lateret utero, difficultates æquanimiter tolerat. Hæc dum consideras, internos illos Sacratissimæ hujus Animæ actus intueri, quibus debemus hæc virtutum, quæ palàm apparent, exempla.

Affectus.

1. Ingens thesaurus est paupertas, quæ in quidem caduca homini bona eripit, ut tamen DEUM eidem offerat possidendum. 2. O quàm JESUS est opulentus, cum Divinos in se thesaurus

sauros contineat, quamvis contemnat, ac respiciat, quidquid extra DEUM est. 3. Necessariis contentum vivere, & DEI circa se dispositioni acquiescere, sanè hoc est esse divitem. 4. Intellige tandem, ô anima mea, quibus ad voluptatem viis, modisque fas tibi sit contendere. Quid enim? Ubi nam rationi tu reperies contentaneas, quibus affici te fas sit, delicias, quando debitam Corpori suo beatitudinem Salvator tuus admittere noluit, nisi mortis acerbissimæ comparatam pretio. 5. Pati jucundum tibi esto, & pati eâ mentis erectæ lætitiâ, quâ suo in carcere Divinus infans delituit.

Colloquium instituum cum JESU Magistro, & Rege meo, adorando ejus perfectiones, detestando meas imperfectiones, veniamque rogando, quòd neglectâ ejus salutari instructione regias ipsius virtutes tam segniter amulatus sim. Auxilium dein supplex petam, quòd ipsius exemplo posthac meliùs proficere, & me ad tantarum virtutum splendorem accuratiùs componere valeam. Denique me totum ipsi consecrabo, & jam nunc incipiam.

Compendium Meditationis.

De Incarnatione Christi.

I. PÆLUDIUM. Angelus Virgini conceptum
Filij

Filij DEI, Divini Spiritûs operâ perficiendum nunciat; & impetrato consensu Matris, Spiritus Sanctus illicò ex purissimo ejus sanguine corpusculum efformat, animâ inque infundit, & utrique Divinum se VERBUM unit. Manet deinceps infantulus novem mensium solenni spatio in maternis visceribus, & pro cæterorum hominum indole sensim crescit.

II. PRÆLUDIUM. Collocatus in angulo virginalis cubiculi cum decente reverentia spectabo, quæ fiunt.

III. PRÆLUDIUM. Gratiam petam cognoscendi, amandi, & exercendi Obedientiam, Humilitatem, & Paupertatem Domini mei.

I. PUNCTUM. Obedit æternus DEI Filius Paternis imperiis. 2. Obedit etiam naturæ legibus, cum paulatim pro aliorum hominum more crescat. 3. Carcerem, in quo tantisper jubetur delitescere, lubens acceptat. 4. Circumferri se pro Matris arbitrio quaquaversum tolerat.

II. PUNCTUM. In eo se humiliat, quod corpusculum assumat minus, quam alij infantules soleant. 2. Quod se gloriâ corpori huic suo debitâ sponte priveret. 3. Quod nihil circa corporis habitum particulare passus sit accidere. 4. Quod se in carcere Materno novem ipsos

ritates detinuerit. 5. Quòd in omnibus Mater se voluntati lubens commiserit. 6. Quòd diversorium habere voluerit pauperculum. 7. Neque ditiores admiserit in familiaritatem. 8. Quòd, antequam nasceretur, jam servierit. 9. Quòd latuerit omnibus propemodum incognitus.

III. PUNCTUM. Dominio actuali, quod in omnia exercere poterat, ultro se abdicat. 2. Rebus non utitur aliis, quàm quas precario quasi à Matre sua sanctissima accipit. 3. Commoditates, corpori suo debitas, penitus recusat. 4. Cohabitat egenis.

Colloquium fiet, adorando Divini Regis mei perfectiones, detestando imperfectiones meas, & supplicando denique, ut cum Ejus Divina gratia ex pretiosis vitæ Ejus exemplis proficiam.

Meditatio

De Nativitate Christi.

I. PRÆLUDIUM. Cùm ad finem properarent novem illi menses, quibus illibata Mater Divinam prolem gestabat in utero, Cæsaris Augusti edictum quoddam prodiit, quo jubebantur subditi in sua quisque patria censerì. Id quod cum ad S. Josephum, Spontamque ejus sanctissimam pertineret, debebant in Bethlechem civitatem

tem David, cujus nepotes erant, proficisci, ut & sua curarent scribi, ac censeri nomina. Hoc ergo cum venissent, ita diversoria advenis undequaque jam scatebant, ut, quod se reciperent, superesset nihil; unde & in stabulo ruinoso tandem hospitari coacti sunt. Hic verò peperit Primogenitum suum, & pannis eum involvit, & reclinauit in præsepio.

II. PRÆLUDIUM. Ob oculos mihi statuum stabulum Bethlemiticum: ubi & contemplabor recubantē in præsepio Parvulum, mediū inter virginē Matrem, & S. Josephum. Cum decenti autem reverentiā iis, quæ ibi aguntur, attendam.

III. PRÆLUDIUM. Postulabo gratiam cognoscendi manifestè, amandi tenerè, & sincerè excelsi, & perfectam obedientiā, profundā humilitatem, & patientissimam egestatem, idque amore Christi Regis, & Salvatoris mei, qui illas amplexus est, ut ad earum me amorem unā tecum adduceret.

I. PUNCTUM.

Obedientia recens nati Filij DEI.
Consideranda.

Considerabo perfectam ejus obedientiam
1. Subiicit se Augusto, & aulicis ejus ministris, quam

Quamvis mandatum ejus malum fuerit, & ex
superbia ortum. 2. Et tempus nativitatis ac-
ceptat, & vile Bethlehemiticum oppidum, &
natalem sibi casulam pauperrimam eligit, ut
Prophetarum vaticinia, & æterni Patris sui vo-
luntatem, naturæque leges impleat. 3. Josephi
se permitit arbitrio, sanctissimæque Matris suæ,
quæ illum pro libitu suo portabat, involvebat,
lactabat, tractabatque. Expende hæc virtutis
exempla, penetra doctrinam, ex qua consenta-
neos deinde elicias

Affectus.

1. Quam perspicax est, obedientissime
JESU, obedientia tua! non enim homines, qui-
bus te subiecisti, intuebaris, sed ad illum erigebas
mentem, cui, & cujus studio in tantis te rebus
sottomisisti. 2. Tolle, obsecro, hanc rerum, per-
sonarumque acceptionem, & da, ut coram uno
me DEO meo, quem imperantem mihi agno-
sco, sistam in omnibus. 3. Parum interest,
cujus operâ, quod jubeor, mihi imperetur, pa-
rum, quousque se extendat, quod imponitur,
mandatum. Satis mihi superque sit, quod intel-
ligam, ita DEUM id velle, quod jubeor. 4. Eja
verò qualis hucusque mea fuit in obsequendo
sinceritas: avidiusne rem aliquam præ altera
complexus sum; cum ab alia abhorrerem, desidera-
rem

V

rem

rem aliam? 5. Ecquando tandem candidè ideo
 solùm obtemperabo, quia DEVS jubet, DEL-
 que ita fert voluntas? 6. Ecquando jucundè
 tandem etiam in illis obsequar, quæ nihil, quò
 natura se soletur, adferunt illicij, ut tantò sim
 securior, quòd obtemperandi studiò, quæ faciò,
 exequar? 7. Doceme, cœlestis obedientiæ Ma-
 gister, sincerè tibi obsequi! fac ô mentium
 obsequiosarum Rex amabilissime, ut inter fide-
 les subditos tuos locum aliquem & ego invenire
 valeam!

II. PUNCTUM.

Humilitas Filii DEI.

Consideranda.

Expende admirandam summi Regis nostri hu-
 militatem, 1. Non admisit eam, quæ sibi debe-
 batur, gloriam. 2. Stabulum pro palatio, &
 vile pro regali thalamo habere præsepium vo-
 luit. 3. Nascitur, sed quàm nullo apparatu, imò
 quàm arctâ rerum omnium commodarum ege-
 state, in ipso in has terras ingressu pressus.
 4. In alieno divertere voluit, nec nisi precario
 & incommodissimo hospitari angulo. 5. Et
 permittit tanquam æterna sapientia, & patris
 æquanimiter repulsam, quam gravida à Bethle-
 mitis civibus Divina Mater accepit. 6. Occulta

ta prodigio s̄ Nativitatis suæ miraculum, utique in Matris alioquin gratiam evulgandum. 7. Nolit Nativitatem suam in tota circum Regione, nisi pauperulis solum pastoribus innotescere. 8. Flere voluit, plangere, & quidquid ejusmodi signorum edere solent infantuli recens nati, humanæ conditionis infirmitatem testantes.

Affectus.

1. Intuere Regem Regum, ô anima mea, & quid morum Cœlestis ejus aula habeat, observa. Quidquid Majestatem sapit, vile existimat, quidquid parvum est humano sensu, ipse ut magnum eligit: nunquid fallitur? 2. O Domine sup̄mæ Majestatis, quantum nos infinitæ tuæ magnitudini devinctos habeas, necessit! postquam in hac demissione tua tantum, ad comparandam veram magnitudinem, parâsti præsidium humano generi. 3. Qui magnus esse desiderat, erit, quod optat, te certè arbitro & Jdice, si in oculis suis parvus fiat, totique mundo tecum gestiat vilescere. Ah Domine! quàm longè digreditur, qui mundi sequitur vestigia. Quàm est coram te despicabilis, qui mundo gaudet sublimis apparere? 4. Quàm adversa est, & vix, & depravato affectui meo cœlestis hæc doctrina tua! Ignosce, mi JESU, quod ego animi-

tus jam nunc execror, & detestor. Annihila-
 quidquid in me fastuosum vixit hactenus; ita
 te per te ipsum obsecro: erige obliquos affectus
 meos ad te, tuisque sanctissimis Amoris illis
 conforma. Hoc est, quod & tu, mi JESU, iuste
 à me desideras, & quò nihil in votis est mihi ar-
 dentius. 6. Fac ò bone JESU! per gratiam tu-
 am, ut nihil ambiam studiosius, quàm latere, &
 humiliari, pro eo, ac in votis erat hactenus, in
 sublime tolli, & palàm omnibus apparere. 7. Ab
 hoc deinceps momento unicè ignobiles vul-
 go qui apparent, diligam, lubens cum eis ver-
 bor, vivere in ipsorum consortio, non modò
 non horrebo, sed & ambiam: neque discedam à
 proposito, nisi tuæ, mi DEUS, voluntatis arbi-
 trio coactus.

III. PUNCTUM.

Paupertas Filij DEI.

Consideranda.

Paupertatem jam intueri recèns nati Messia,
 & tolerandi multiplex studium. 1. In terra
 nascitur non sua. 2. In stabulo. 3. Tempore
 frigido, loco incommodo, in summa parentum
 egestate, quàm mederi hisce omnibus malis pro-
 hibebantur. 4. Collocatur in prætepio; fac-
 tum pro plurimis est. 5. Nullis fovetur ex ulla
 parte

parte deliciis. 6. Pauperculus involvitur pan-
nis. 7. Parentes sunt pauperuli. 8. Neque dis-
similis est omnis circa eum apparatus. Attentè
hæc omnia perpende, & profundè demitte in
animum sublimem hanc cœlestis tui magistri
doctrinam, & admirandos Regis tui adus, qui-
bus in perfectione cum ætate crescit. Est enim
hoc in antro obedientia jam difficilior, humili-
tas contemptui jam magis obnoxia, & pauper-
tas omni genere molestiarum, & calamitatum
comitata. Disce sanè, quisquis hæc intueris,
quid amoris propria tua voluntas, quid hono-
res, quid deliciae mereantur.

Affectus.

1. Obstupesce ad intuitum Divini Regis in
his paupertatis extremæ sordes se demittentis,
qui creaturis suis tam nobile construxit do-
micilium, neque tolerabile invenerit hospitium
in primo suo has in terras ingressu. 2. Certè
turpiter hucusque me sefelli, amplexus adeo te-
nere, & tam curiosè sectatus, quidquid & carni
commodum, & jucundum sensibus accidit; ne-
que enim infallibilis sapientia hanc vivendi
normam tenuit. 3. Ecquid necesse erat, suavif-
sime Redemptor mi, hæc omnia sponte selige-
re, quibus Nativitas tua redderetur omni ex-
parte ærumnosa; nisi sanctissimo exemplo tuo

erudire me voluisses, non segrè quærendas esse, quas pro te patiamur, miseras, quàm naturam quæ sibi dulcia sunt, sequeatur. 4. Elimina, amabilissime Salvator, qui durum præsepe pro criminis tuis admisisti, elimina ex corde meo molles istos ad jucunda solum & dulcia affectus: fac, ut delectabile posthac nihil sit, quàm sequi te in Matris tuæ, & Josephi comitatu, & sanctâ cum æterno Patre tuo familiaritate. 5. Conqueratur verò deinceps iterum, si quid durius fortassis ego habear, quàm quisunque alius? Non ita fiet; si tua quidem, ô mi JESU, gratia me roboraverit. Neque enim intelligo, quâ tractari aut possim, aut debeam à quocunque immittenti domino, ut tuæ afflictiones illis, quas ego sustinerem, comparatæ, multis partibus non excedant. 6. Hæc potius, & querendi, & lugendi erit materies, si neque voluero, neque valuerim tantum pati, quantum par est me pati; tum ut Divinæ tuæ Justitiæ fati aliquando faciam, tum ut profectui meo studeam, tum denique præcipuè, ut exsolvam debitum, quod amori tuo debeo.

Colloquium cum JESU, Magistro, & Rege meo instituum; adorabo sanctissimas Ejus perfectiones; meos execrabor defectus &c. Veniam rogabo, quòd tam segrè Divinis ejus doctrinæ

III. Meditatio. De Nativitate Christi. 311

doctrinis aequieverim, & Regias Ejus virtutes tam imperitè imitatus sim: precabor deinceps, ut Divinâ me gratiâ suâ munire velit, qua emendem, quod erratum est, proficiam ex admirandis Ejus exemplis, & virtutes Ejus in me exprimam, pro eo, ac ut id faciam, Ipse impensè adeo desiderat. Denique Divinis Ejus obsequiis jam nunc inchoandis me consecrabo.

Compendium Meditationis

De Nativitate Christi.

Oratio præparatoria consueta.

I. PRÆLUDIUM. Edicto Imperatoris jubebatur S. Joseph, cum Virgine sponsa in Bethlehem proficisci, ubi non invento diversorio, ruinosum annosumque stabulum coguntur ingredi. Hic parit Virginea Mater DEI Filium, pannis eum involvit, & reclinat supra fœnum in præsepio.

II. PRÆLUDIUM. Intueri Dominum jacentem in præsepio, medium inter Matrem suam, & S. Josephum.

III. PRÆLUDIUM. Gratiam petere ad cognoscendam, amandam, exercendam obedientiam, Humilitatem, & Paupertatem Redemptoris mei.

I. PUNCTUM. Obsecutus est Augusto, & ministris ejus officialibus. 2. Implet Vaticinia, legem naturæ, & omnem æterni Patris voluntatem. 3. Totum se Josephi, & Matris permittit arbitrio.

II. PUNCTUM. Humiliat se 1. Privando corpus suâ gloriâ. 2. Nascens in stabulo, cubans in præsepi. 3. Rerum apparatu pauperimo. 4. Locò, quem precario habuit. 5. Exclutus ab omni diversorio. 6. Occultatâ prodigiosa nascendi ratione, cujus revelatio in Matris cessisset gloriam. 7. Nulli cognitus, nisi pauperibus quibusdam. 8. Nihil agendo denique ab aliorum infantum moribus diversum.

III. PUNCTUM. Paupertatem exercet. 1. Dum nascitur extra patriam. 2. In stabulo. 3. Sine ullo ærumnarum, loci, & temporis solatio. 4. Dum in præsepi recubat. 5. Non admisso, unde foveri utcunque posset corpusculum, solatio. 6. Dum paupere involvi panno sustinet. 7. Parentum non erubescit egestatem. 8. Ut neque totius suæ suppellectilis despicabilem vilitatem. Adverte deniq; jam crevisse has quodammodo virtutes.

Colloquium fiet cum Infantulo. Petenda erit venia, quòd tam segniter Regias Ejus virtutes imitatus sis; & gratia efflagitanda ad emendationem consentanea, quam ab hoc momento statuat, cum integrâ meâ oblatione inchoare.

DISSERTATIO

Pro Quarta Die,

De Amore Christi.

Seres plena admiratione, & propemodum incredibilis est, quod, qui palam profitentur fidem Christi, eumque ore quidem tenus pro DEI Filio, Redemptore suo, & ad Patrem Advocato habent, tam frigide nihilominus, quem ita predicant, affectu suo amplectantur; nunquid longe adhuc est execrabilius, quod nos, qui in Redemptoris hujus ampliori notitia jam profecimus, atque adeo ejusdem sancti amoris signibus toti deberemus ardere, vix tamen curam aliquid admittamus, sanctos hosce ardores, vel tantillum in nobis excitandi? Maeste animo! si quid sapias, tam infami hodie ignavia te liberas; ad quod serviet, si consideres imprimis titulos, quibus ad amandum Christum Dominum obligaris, tum indicia quaedam, unde cognoscere nobis datur, quantum eum diligamus, denique & quantum adhuc amaveris, & quantum porro amare statuas, quem unum amare debes unice.